28 公埼理第 318 号

平成 28年 10月 6 日

会員各位

             公益社団法人 埼玉県理学療法士会

         会 長   清宮清美

                           西部ブロック理事代行  杉浦恵介

川越エリア長  吉川貴矩

                                 （公文書番号にて公印省略）

平成 28 年度 西部ブロック川越エリア症例検討会のご案内

時下、皆様におかれましてはますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、（公社）埼玉県理学療法士会西部ブロック川越エリアにて下記のとおり症例検討会を開催する運び

となりました。理学療法士の方のみならず、興味のある方はどなたでもご参加できますので、皆様方お誘い

合わせの上参加申し込みくださりますようお願いいたします。みんなで意見を出し合い学びましょう。

記

日 時：平成 28年 11月 25 日（金）19：00～21：00（受付開始 18：30）

場 所：医学アカデミー 講堂

内 容：口述発表 ７題 （予定）

定 員：80名

＊前後半の順番は変更あります、座長は未定です。ご了承ください。

症例検討会

前半 座長未定

１，赤塚 萌子 埼玉医科大学総合医療センター 『頚髄損傷術後患者の端座位保持能力改善を目指したプ

ログラムの検討』

２．阿久津 拓也 西武川越病院 『シーティングの重要性』

３．飯塚 愛美 狭山神経内科病院 『人工呼吸器管理下における呼吸リハビリテーションの効果につい

て』

４．沖山 孝介 プライムケア川越 『左大腿部の疼痛に対するアプローチ～通所リハビリ再開を目指して

～』

後半 座長未定

５．小松 香奈 大生病院 『目標設定を行うことで、行動変容がみられた症例』

６．斎藤 理一朗 瑞穂の里 『立ち上がり時の左膝の疼痛に着目した症例』

７．高島 洋介 川越リハビリテーション病院 『当院における機能的自立度評価表を用いた脳卒中 ADL

予後予測の検証～高次脳機能障害を含めた検証～』

申 込 方 法

（公社）埼玉県理学療法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧

から「 平成28年度 西部ブロック川越エリア症例検討会 」を選択のうえ、申込フォームからお申し込

みください。

  ※ 申し込み多数の場合は、一施設ごとの参加者を制限させて頂くこともあります。

  ※ お断りをする場合のみ、電子メールにてご連絡いたします。

※ 申し込み期間：平成28年9月1日9:00～平成28年11月17日 17:00必着

※ キャンセル受付期間：平成28年11月24日まで

参 加 費：会員：無料、養成校学生（最終学年）：無料、他県士会会員：1,000 円、その他：5,000 円

お問合せ：専門学校 医学アカデミー 理学療法科 笹沼まで

     E-mail：ptseibukawagoe@yahoo.co.jp

TEL:049-245-6853

http://www.saitama-pt.or.jp/